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Puheenjohtaja Ville Kaunisto esitteli valtuutettujen Ukko Bambergin, 
Toni Vainikan, Sheikki Laakson, Suvi Karellin, Anni Villikan, Johanna 
Pyötsiän, Esa Niemelän, Elina Ketosen, Mia Ylä-Outisen, Janne 
Patjaksen ja Toni Villikan jättämän seuraavan valtuustoaloitteen: 

”Kouvolan kaupungin kouluissa kaikilla koulutusasteilla tulee kieltää 
burkan, niqabin sekä muiden kasvot peittävien asujen ja asusteiden 
käyttö. Tällainen linjaus on perusteltu opetuksen laadun, 
vuorovaikutuksen, turvallisuuden sekä yhdenvertaisen 
oppimisympäristön näkökulmasta.  

Kasvojen näkyvyys on olennainen osa oppimista ja viestintää sekä 
kaikkea kanssakäymistä. Opetustilanteissa opettajan ja oppilaan 
välinen vuorovaikutus perustuu paitsi puheeseen myös ilmeisiin ja 
eleisiin, jotka tukevat ymmärtämistä, oppimista ja sosiaalisten taitojen 
kehittymistä. Kasvojen peittäminen heikentää tätä vuorovaikutusta ja 
oppilaan tunnetilojen tulkintaa, ja voi vaikeuttaa sekä opetuksen 
seuraamista että yhteisöllisyyden rakentumista mm. ystävyyssuhteiden 
syntymistä.  

Turvallisuuden näkökulmasta koulujen on pystyttävä tunnistamaan 
oppilaat ja henkilöstö kaikissa tilanteissa. Tämä korostuu erityisesti 
peruskouluissa ja toisen asteen oppilaitoksissa, joissa vastuu 
alaikäisistä on merkittävä. Selkeä linjaus kasvot peittävien asujen 
kieltämisestä tukee koulujen mahdollisuutta huolehtia kaikkien 
turvallisuudesta ja ehkäistä väärinkäytöksiä.  

Lisäksi yhtenäinen käytäntö kaikilla koulutusasteilla selkeyttää sääntöjä 
ja varmistaa, että kaikki oppilaat ovat samassa asemassa. Tämä tukee 
yhdenvertaisuuden toteutumista ja ehkäisee tulkinnanvaraisia tilanteita 
koulujen arjessa.  

On myös huomionarvoista, että vastaavanlaisia linjauksia on tehty jo 
muissa suomalaisissa kaupungeissa, kuten Vantaalla ja Tampereella. 
Näissä kaupungeissa kasvot peittävien asujen käyttöä rajoitetaan 
opetuksen ja turvallisuuden perusteella, mikä osoittaa, että tällainen 
käytäntö on mahdollista toteuttaa suomalaisessa 
koulutusjärjestelmässä. Kouvola voisi siten seurata muiden kaupunkien 
esimerkkiä ja ottaa käyttöön selkeän, perustellun ja toimivan linjauksen. 
Sillä, miten vähäinen määrä oppilaita käyttää tällä hetkellä kasvot 



peittävää asustetta tai asua, ei ole merkitystä, vaan tämä on tärkeä 
linjanveto tulevaisuutta ajatellen.  

Kielto tulee valmistella huolellisesti, avoimesti ja eri osapuolia 
kuunnellen, jotta ratkaisu on sekä oikeudellisesti kestävä että 
käytännössä toimiva.” 

Kaupunginvaltuuston päätös: 

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää aloitteen kaupunginhallituksen 
valmisteltavaksi. 
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